
PORTARIA Nº 163/2017 
 
 

Nomeia Comissão Especial para revisão do 

Regimento Interno da Câmara Municipal de 

Sinop. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

  
  

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Nomear os vereadores Adenilson Rocha, 

Ícaro Severo e Professora Branca, e os servidores Dirceu da Silva e Roberto Balas para 

compor a Comissão Especial para revisão do Regimento Interno da Câmara Municipal 

de Sinop.  

 

Art. 2º Compete à Comissão Especial a elaboração de 

emendas ao Regimento Interno em vigor ou a elaboração de novo Regimento Interno. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 
ESTADO DE MATO GROSSO  
Em, 18 de setembro de 2017  
 
 
 

Ademir Bortoli  
Presidente 

 

 

 


